

**Reparatia blocului si constructia
ascensorului laIMSP Centrul de
Sanatate Hincesti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-03
Semnalizarea incendiu (marca SIP)**

Valoarea de deviz 574 785,535 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 267,083	57,66	130 720,005
		Total manopera				130 720,005

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	41,000	16,00	656,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	8 200,000	5,00	41 000,000
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,007	16 000,00	112,000
4.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,016	0,04	0,001
5.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,003	14 000,00	42,000
6.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,013	2 100,00	27,300
7.	101021h0	Dispozitiv de comanda si control analogic C2000M	buc	1,000	2 820,00	2 820,000
8.	101021h1	Dispozitiv de receptie si control analogic Сигнал-20П	buc	1,000	1 349,90	1 349,900
9.	101021h17	Dispozitiv de receptie si control analogic Сигнал-10П	buc	3,000	904,00	2 712,000
10.	101021h25	Unitate de afisaj C2000 БИ	buc	4,000	1 968,00	7 872,000
11.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,020	124,00	2,480
12.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,001	35 800,00	35,800
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,042	14 000,00	588,000
14.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	45 000,00	45,000
15.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	0,00	0,000
16.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	38 000,00	38,000
17.	1011641f	Otel cornier	t	0,005	18 000,00	90,000
18.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,600	12,00	19,200
19.	1011705	Cilti impregnati	kg	1,360	23,00	31,280
20.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	14 000,00	252,000
21.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	18 000,00	90,000
22.	1011825	Ulei de in natural	kg	4,254	18,00	76,572
23.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,390	38,00	14,820
24.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,221	83,50	18,453
25.	1012073	Ate aspre	kg	0,790	36,00	28,440
26.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	85,100	5,00	425,500
27.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,508	11,75	52,969
28.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,508	11,75	52,969
29.	1019787	Chit de etansare	kg	3,184	15,00	47,760

30.	1019852	Vopsea	kg	0,048	35,00	1,680
31.	110-03330	Canale din masa plastica 40x25	m	2 040,000	18,50	37 740,000
32.	110-03331	Canale din masa plastica 25x16	m	2 142,000	13,00	27 846,000
33.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	1,154	150,00	173,100
34.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,046	15,00	0,690
35.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	5,950	15,00	89,250
36.	11111222333	Rezistor	buc	50,000	3,20	160,000
37.	11111sa23	Dulap de montare	buc	4,000	920,00	3 680,000
38.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	3,600	0,00	0,000
39.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,080	85,00	6,800
40.	333211	Исполнительный релейный блок С2000-СП1	buc	4,000	904,00	3 616,000
41.	4110006	Apa distilata	kg	22,400	15,00	336,000
42.	4110041	Energie electrica	kw-h	2,340	1,69	3,955
43.	5009030	Flanse	10 buc	0,250	2,00	0,500
44.	5009031	Scoabe	10 buc	1,962	31,72	62,235
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,500	0,25	1,125
46.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,000	1,00	360,000
47.	5009070	Racordari	10 buc	0,450	2,20	0,990
48.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,560	2,40	1,344
49.	5009134	Bucse de hirtie	1000 buc	0,420	120,00	50,400
50.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,006	100,00	0,600
51.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,200	0,00	0,000
52.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,300	22,00	6,600
53.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,002	30,00	0,060
54.	5009730	Jgheab metalic	buc	10,000	66,20	662,000
55.	503969t12	Cablu КПСВВнг-FRLS 2x2x0,75 mm2	m	61,200	4,50	275,400
56.	50399t12	Cablu КПСВВнг-FRLS 1x2x0,75 mm2	m	3 672,000	12,00	44 064,000
57.	50399t13	Cablu RS-485 КПСВЭВнг-FRLS	m	61,200	50,00	3 060,000
58.	5039t2	Cablu ШВВПнг-FRLS 1x2x0,75 mm2	m	408,000	14,50	5 916,000
59.	51100001	Boxe pentru acumuloare	buc	4,000	297,00	1 188,000
60.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,000	20 000,00	0,000
61.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1,804	150,00	270,600
62.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,090	150,00	163,500
63.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,060	150,00	9,000
64.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,008	20 000,00	160,000
65.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,372	8,00	2,976
66.	5420055	Vaselina tehnica	kg	124,000	25,00	3 100,000
67.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,927	64,00	315,328
68.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,144	64,00	9,216
69.	75577772	Detector manual de alarma de incendiu +запас)	buc	11,000	292,25	3 214,750
70.	7557d7772	Detector optico-sonar optico-sonar montat in exterior Свирель 2	buc	1,000	375,00	375,000
71.	755as345	Sursa de alimentare de rezerva	buc	4,000	779,00	3 116,000
72.	755ty6	Baterii acumuloare 12 В6 18Ач	buc	8,000	315,72	2 525,760
73.	75as33	Sirena montata in interior siren	buc	38,000	105,00	3 990,000
74.	777772	Detector automat termic (analogic ИП114-5-	buc	5,000	55,00	275,000

		A2+запас)				
75.	777772B	Detector automat de fum (analogic СПД 3.10+запас)	buc	280,000	123,00	34 440,000
76.	888833	Teava gofrata PVC D=40mm	m	25,500	16,80	428,400
77.	8888333	Teava de otel d=50mm (toc de protectie)	m	7,140	95,36	680,870
78.	aaa234562	Emitator radio ATS	buc	1,000	2 070,00	2 070,000
Total materiale de construcții						242 949,573

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,155	190,00	29,450
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,640	120,00	196,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,899	100,00	189,900
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	249,280	35,00	8 724,800
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	46,202	35,00	1 617,070
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	43,976	25,00	1 099,400
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	251,020	35,00	8 785,700
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,080	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						20 643,120

Total:

Total	lei	574 785,535
-------	-----	-------------

Total deviz:

**574 785,5
35**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)